
 1

           
 
 

Uchwała Budżetowa  Gminy Kamionka Wielka 
na rok 2012 

Nr XIII/105/2012 
Rady Gminy w Kamionce Wielkiej 

z dnia  24 stycznia 2012 roku 
 

 

Na podstawie art. 211, art. 212, art. 239, art. 264 ust. 3 i art. 266 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz 1240) w związku z art. 121 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. – 

Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1241) oraz art. 18 ust. 2 pkt 

4, pkt 9 lit. c.), d.) i lit. i.) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591; z późn. zm.) – Rada Gminy w Kamionce Wielkiej uchwala, co następuje:  

 
§ 1. 

Ustala się dochody budżetu na rok 2012 w łącznej kwocie 27.802.454,47 zł, w tym: 
1) dochody bieżące:  25.910.231,00 zł; 
2) dochody majątkowe: 1.892.223,47 zł; 
- jak w tabeli nr 1. 

 
§ 2. 

 
1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2012 w łącznej kwocie 31.321.872,00 zł, 
- jak w tabeli nr 2. 
2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 24.609.718,00 zł, w 
tym: 
1) wydatki  jednostek budżetowych w kwocie łącznej – 17.542.540,00 zł, z czego: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 13.075.572,00 zł; 
b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 

4.466.148,00 zł; 
2) wydatki na dotacje na zadania bieżące – 1.072.850,00 zł; 
3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych – 5.329.431,00 zł; 
4) wydatki bieżące na programy finansowane z pomocy zagranicznej w łącznej kwocie 
360.717,00  zł;  
5) wydatki na obsługę długu publicznego  305.000,00 zł; 
 
3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę  6.712.154,00 zł, 
w tym:  
1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 5.955.154,00 zł;  w tym : na 
programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w 
kwocie : 2.074.000,00 zł;  



 2

2) wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów oraz wniesienie wkładów do spółek prawa 
handlowego w kwocie : 757.000,00 zł 
– jak w tabeli nr 3. 
 

§ 3. 
1. Różnica miedzy dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 
3.519.417,53 zł który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) zaciąganych kredytów w kwocie 3.519.417,53 zł, 
 
2. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 5.123.935,00 zł i rozchody budżetu w 
łącznej kwocie 1.604.517,47 zł; 
– jak w tabeli nr 4.  
3. Ustala się limit zobowiązań z tytułu: 
1) kredytów zaciąganych w roku 2012  3.628.871,00  zł, z czego: 

a) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu 3.519.417,53 zł 
b) na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów 109.453,47 zł; 

 
 

§ 4. 
1. Tworzy się rezerwę ogólną budżetu w kwocie 245.577,00 zł. 
2. Tworzy się rezerwy celowe budżetu w kwocie łącznej  729.380,00 zł; na realizację  
zadań własnych bieżących w kwocie 529.380,00 w tym: 
- w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w zakresie zarządzania 
kryzysowego  w kwocie : 60.000,00 zł ,  
-w dziale 801 Oświata i wychowanie w kwocie : 424.270,00 zł z przeznaczeniem na skutki 
podwyżek dla nauczycieli : 124.270,00 oraz wyrównanie do awansu zawodowego w kwocie : 
300.000,00 zł .  
-dofinansowanie do projektów miękkich realizowanych przy udziale środków o których 
mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 w kwocie : 45.110,00 zł . 
zadań własnych majątkowych w kwocie : 200.000,00 zł w tym : dofinansowanie zadań 
związanych z usuwaniem skutków powodzi w kwocie : 200.000,00 zł . 
 

 
§ 5. 

Dochody i wydatki budżetu obejmują: 
1) dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu 
na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii 
– jak w tabeli nr 5; 
2) dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i 
innych zadań zleconych ustawami 
– jak w tabeli nr 6 . 
 

§ 6. 
 



 3

Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2012 – jak w 
załączniku nr 1; 
 

§ 7. 
  
Wydatki budżetu na rok 2012 obejmują zadania jednostek pomocniczych gminy na łączną 
kwotę: 333.376,00 zł  w tym ze środków o których mowa w art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 20 
lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. Nr 52 poz. 420) na łączną kwotę : 333.376,00 –  
jak w tabeli nr 7 
 
 
 
 

§ 8. 
 

1. Upoważnia się Wójta Gminy Kamionka Wielka : 
1) do dokonywania zmian budżetu w granicach działu wydatków: 

a) polegających na przesunięciach w wydatkach bieżących obejmujących 
zaplanowanie pod rozdziałem nowych wydatków na uposażenia i wynagrodzenia 
ze stosunku pracy oraz zwiększenie zaplanowanych w rozdziale wydatków na 
uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy w wyniku zmniejszenia innych 
wydatków bieżących, 
b) polegających na zmniejszeniu pod rozdziałem wydatków na uposażenia i 
wynagrodzenia oraz zaplanowaniu lub zwiększeniu w dziale innych wydatków 
bieżących,  
c) polegających na przesunięciach między wydatkami bieżącymi i wydatki 
majątkowymi, w tym zmian obejmujących zaplanowanie pod rozdziałem nowych 
wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz zmian 
obejmujących zaplanowanie nowych wydatków majątkowych,  
d) polegających na przesunięciach w planie wydatków majątkowych  pomiędzy 
wydatkami majątkowymi danego działu oraz na przesunięciach powodujących 
zaplanowanie pod rozdziałem nowych wydatków majątkowych,  
e) polegających zmniejszeniu wydatku majątkowego i utworzeniu w obrębie tego 
samego działu nowego rozdziału z wydatkiem majątkowym lub nowego wydatku 
majątkowego pod zaplanowanym rozdziałem, 

 
2) do przekazywania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania 

przeniesień w planie wydatków bieżących: 
a)w obrębie grupy wynagrodzenia i składki od nich naliczane – w granicach       
rozdziału wydatków; 
b) w obrębie wydatków działu związanych z realizacją zadań statutowych 
jednostki budżetowej, 

 
§ 9. 

 
W zakresie wykonania budżetu na 2012 rok upoważnia się Wójta Gminy Kamionka Wielka 
do: 



 4

1) zaciągania w roku 2012 kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu 
budżetu, z których zadłużenie w trakcie roku nie może przekroczyć limitu  
 1.000.000 zł. 

2) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na 
rachunkach w innym banku niż bank prowadzący obsługę budżetu; 

3) udzielania w roku budżetowym pożyczek, poręczeń i gwarancji do kwoty 300.000 zł; 
 
 
 
 

§ 10. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy w Kamionce Wielkiej. 
 

§ 11. 
 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2012 
roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego oraz 
na stronach BIP Gminy Kamionka Wielka. 
 

 
 


